
Vetlanda BK i Europacupen 
 
1986 Europacup i Sibirien 
Vetlanda BK fick i och med SM-guldet 1986 representera Sverige i Europacupen som denna gång 
spelades i Abakan som ligger i Sibirien i dåvarande Sovjetunionen. 
Men innan VBK reste till Sibirien så var VBK:arna på träningsläger i Alma-Ata, då låg Alma-Ata i 
Sovjetunionen, numera heter staden Almaty och ligger i Kazakstan. 
I Alma-Ata spelade och tränade VBK på den berömda Medeobanan, berömd för många världsrekord i 
skridsko. VBK mötte Dynamo Alma-Ata i fyra matcher, det två segrar och två förluster. 
Flott mottagande i Sibirien 
I november 1986 var det dags att resa till Abakan för att spela Europacupen. Abakan som är en 
kvartsmiljon stad ca 850 mil från Vetlanda. 
Mottagandet var flott. Så fort spelarbussen förflyttades så var det med poliseskort. Europacupen 
spelades på en fantastik arena med plats för 20.000 åskådare. På matcherna var det alltid mycket 
folk med stor stämning på läktarna. 
Vetlanda BK vann sina två första matcher mot OLS Uleåborg från Finland med 5-1 och Solberg från 
Norge med 8-0. 
Det blev därmed en avgörande match mot Jenisej om Europacuptiteln. En match som VBK var 
tvingade att vinna för att bli Europamästare då Jenisej hade samma poäng men bättre målskillnad. 
Matchen spelades inför hela 17.000 åskådare. VBK tystade publiken genom att ta ledningen med 2-0 
efter mål av Patrik Johansson och Kenth Hultqvist. Men Jenisej vände och gick upp till 3-2-ledning, 
ivrigt påhejade av publiken. Men det blev spännande mot slutet då Jonny Ljung kvitterade till 3-3 
med åtta minuter kvar av matchen. Ytterligare ett VBK-mål krävdes för att vinna Europacupen. VBK 
hade några chanser till segermål, men Jenisej höll undan och matchen slutade 3-3. 
Jenisej vann Europacupen 1986 på bättre målskillnad än Vetlanda BK. I Jenisejs lag spelade bland 
annat Sergej Lomanov. 
Efter detta ändrades reglerna så att inga matcher fick sluta oavgjorda i Europacupen, matcherna 
skulle i fortsättningen i så fall avgöras med sudden death. 
 
Vetlanda BK:s trupp i Europacupen 1986: Pontus Sundelius (mv), Patrik Hermansson (mv), Stefan 
Karlsson, Gert Johansson, Andres Freijd, Stefan Helm, Kenth Hultqvist, Kent Edlund, Dag Klingborg, 
Timo Serenius, Stefan ”Malung” Johansson, Patrik ”Putte” Johansson, Per Lennartsson, Jonny Ljung, 
Pierre Sunesson, Torgny Enström. 
 

1991: VBK vinner Europacupen! 
Vetlanda BK hade 1991 kvalificerat sig för andra gången till Europacupen. Denna gång stod Vetlanda 
BK som arrangör. Turneringen spelade 15-17 november 1991 och samtliga matcher spelade på 
Tjustkulle. 
Från Sovjet kom de sexfaldiga europamästarana Jenisej, från Finland kom OLS Uleåborg och från 
Norge SB Drafn. 
Vetlanda BK vann båda sina två inledande matcher, mot OLS Uleåborg med 9-5 och mot SK Drafn 
med hela 16-3. 
 



Kanske den bästa matchen VBK någonsin spelat?! 
Det betydde att de blev en direkt avgörande match om Europatiteln mellan Vetlanda BK och Jenisej. 
Denna gång fick inte matchen slutat oavgjord, då skulle det bli sudden death. 
Europacupfinalen blev en oförglömlig match där Vetlanda BK kanske gjorde en av sina bästa matcher 
föreningen någonsin spelat. 
Efter en jämn inledning på matchen tog VBK ledningen. Patrick Sandell prickade in 1-0 efter 19 
minuter. Efter 35 minuter kom 2-0 genom Jonas Claesson och sex minuter senare slog Jonas till igen 
och VBK ledde i paus med 3-0. 
Efter detta var matchen VBK:s och målen trillade in med jämna mellanrum bakom den ryska 
målvakten. När slutsignalen gick hade VBK krossat Jenisej med 12-1. 
VETLANDA BANDYKLUBB kunde därmed för första och hittills enda gången titelera sig 
EUROPAMÄSTARE. 
Jonas Claesson toppade europacupens skytteliga med 14 fullträffar. 
Vetlanda BK fick mycket beröm för arrangemanget av Europacupen från deltagande lag samt från 
förbundshåll. 
 
Vetlanda BK:s laguppställning i matchen Vetlanda BK – Jensiej 12-1 den 17/11-1991: 
Pontus Sundelius (mv), Jörgen Ivarsson (mv), Kent Edlund, Gert Johansson, Anders Freijd, Per-
Magnus Mårtensson, Stefan ”Malung” Johansson, Stefan Gustafson, Patrick Sandell, Thomas Liw, Per 
Lennartsson, Jonas Claesson, Jonny Ljung, Stefan Sjöblad, Martin Arvidsson. 
Stefan Helm som var ordinarie i VBK var skadad och kunde inte spela mot Jenisej. 
 

1992: VBK trea i Europacupen 
1992 spelades Europacupen i norska Sarpsborg och Vetlanda BK var för tredje gången kvalificerat. 
Vetlanda BK var denna gång titelförsvarare. 
Det blev en tredje plats för Vetlanda BK efter följande resultat, Botnia 2-5, Sarpsborg 15-1 och Zorkij 
6-5. 
Zorkij vann Europacupen 1992 på bättre målskillnad för tvåan Botnia och trean Vetlanda BK. Samtliga 
dessa tre lag slutade på fyra poäng. 
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